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DĖL DALIES PAPILDOMŲ LĖŠŲ POREIKIO VAIKŲ, ATVYKUSIŲ IŠ UKRAINOS, 

UGDYMUI IR PAVĖŽĖJIMUI FINANSUOTI 2024 M. SAUSIO–RUGPJŪČIO 

MĖNESIAIS 

 

 

Mokinių registro 2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką 

iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (toliau – mokiniai iš Ukrainos), 

mokyklose registruota 12 013, iš kurių: ugdomų pagal bendrojo ugdymo (toliau – BU) programą – 

9 433, o ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo (toliau – IU ir PU) programas – 

2 580. 2023 m. mokinių iš Ukrainos švietimo reikmėms iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų atskirais 

Vyriausybės nutarimais skirta iš viso 50 367 400 eurų. Minėtos reikmės turėtų būti finansuojamos ir 

2024 m. 

Prašome Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų 

1 857 600 eurų padengti lėšų poreikiui dėl mokinių iš Ukrainos, ugdomų pagal ikimokyklinio 

ugdymo (IU) ir priešmokyklinio ugdymo (PU) programas, pavėžėjimui į mokyklas ir atgal, taip pat 

papildomam pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimui 2024 m. sausio–rugpjūčio mėnesiams 

patenkinti, iš kurių: 

1) 1 548 000 eurų – mokinių iš Ukrainos, ugdomų pagal IU ir PU programas, pavėžėjimui į 

mokyklas ir atgal (skaičiuojant po 75 eurus mokiniui mėnesiui, 8 mėnesiams, 2 580 mokiniams, kurie 

registruoti Mokinių registre 2023 m. rugsėjo 1 d.); 

2) 309 600 eurų – papildomam pedagoginių darbuotojų, dirbančių su mokiniais iš Ukrainos, 

ugdomais pagal IU ir PU programas, darbo apmokėjimui (skaičiuojant po 15 eurų mokiniui mėnesiui, 

8 mėnesiams, 2 580 mokinių, kurie registruoti Mokinių registre 2023 m. rugsėjo 1 d.). Šios lėšos 

būtinos pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientams padidinti dėl veiklos sudėtingumo, 

priemokoms ar kitokiam papildomam apmokėjimui, vadovaujantis Biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir (arba) darbo apmokėjimo sistemos 

nuostatomis ir kriterijais. 

Pažymėtina, kad mokiniams iš Ukrainos taip pat turi būti skiriamos mokymo lėšos pagal 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 (toliau – ML aprašas). 

Informuojame, kad mokinių iš Ukrainos mokymo lėšų poreikis, apskaičiuotas pagal mokinių skaičių 
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Mokinių registre 2023 m. rugsėjo 1 d., laikinai bus dengiamas iš nepaskirstytų valstybės biudžeto 

lėšų, kurios buvo numatytos papildomam ugdymo reikmių finansavimui nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 

(jas planuojama atkurti rudenį, skyrus valstybės vardu pasiskolintų lėšų). 

Dėl mokymo lėšų, apskaičiuotų pagal ML aprašą, kurių reikia 2024 m. sausio–gruodžio 

mėnesiams, skyrimo, taip pat dėl pavėžėjimo lėšų bei lėšų papildomam pedagoginių darbuotojų 

darbo apmokėjimui, kurių reikia 2024 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiams, skyrimo Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija planuoja kreiptis į Finansų ministeriją š. m. rudenį, kai bus suvesti duomenys apie 

Mokinių skaičių 2024 m. rugsėjo 1 d. ir bus žinoma tiksli lėšų poreikio suma. Planuojama preliminari 

papildomo lėšų poreikio suma sudaro 60 000 000 eurų (ši suma apskaičiuota, atsižvelgiant į pernai 

šiam tikslui skirtas lėšas ir darbo užmokesčio bei kitų ugdymo reikmių finansavimo didėjimą 

2024 m.). 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                     Gintautas Jakštas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolita Mackevičienė, tel. +370 666 55 280, el. p. Jolita.Mackeviciene@smsm.lt 
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